
                                                       
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo Statale Rosciano  
P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 

Telefono/fax 085/8505486   Codice fiscale 91100520682 
e-mail:peic819009@istruzione.it   pec: peic819009@pec.istruzione.it    

 sito web: www.istitutocomprensivorosciano.edu.it 

Ai componenti della Commissione 
Al Dirigente Scolastico  
Alla Ditta Edit Inform s.r.l. 
SEDE 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di Collaudo - Dispositivi AZIONE “DDI – REGIONI 
MEZZOGIORNO” - Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 
2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del 
programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle regioni del 
Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione 
territoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 
290. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), 
relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
CUP: J99J21010850001 
CIG: Z623630B5C 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la nota M.I. DGEFID 40321 del 19 ottobre 2021 – Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). 
Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 
2021, n. 69 per il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica 
digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno; 
VISTA l’assegnazione dei CUP – Codice Unico di Progetto di investimento Pubblico da parte della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica; 
VISTA la Nota di autorizzazione del Ministero dell'Istruzione per l'attuazione del progetto,  Prot. n. 
50607 del 27/12/2021; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 8697 del 29/12/2021; 
VISTO il decreto di nomina del RUP, prot. n. 813 del 01/02/2022; 
VISTO l’incarico di progettista a titolo gratuito, prot. n. 2059 del 28/03/2022; 
VISTA la relazione del progettista, prot.n. 2064 del 28/03/2022; 
VISTO il disciplinare contenente il capitolato tecnico per l'acquisto dei dispositivi in oggetto, prot. n. 
2817 del 29/04/2022; 
VISTA la stipula conclusa su Me.PA n. 2121089, prot. n.2951 del 04/05/2022 ; 
RITENUTO opportuno, considerata la natura e la rilevanza della fornitura, procedere alla nomina di 
un’apposita Commissione per il collaudo che dovrà provvedere alla verifica della piena corrispondenza, 
specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature-beni acquistati e quelli indicati nell’offerta prescelta 
della fornitura; 
DATO ATTO che i seguenti componenti della commissione collaudo sono soggetti che risultano muniti 
di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla 
Commissione stessa; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ROSCIANO
C.F. 91100520682 C.M. PEIC819009
AAD2831 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004495/U del 11/07/2022 13:50:46

mailto:peic819009@istruzione.it
mailto:peic819009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivorosciano.edu.it/
http://istitutocomprensivorosciano.edu.it/


                                                       
 
 
 
ACQUISITA la dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità e incompatibilità previste dal 
D.Lgs. 06.04.2013, n. 39, da parte del collaudatore e dal membro interno della Commissione di collaudo 

 
DETERMINA 

Art.1 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 
La Commissione per la procedura in premessa è così costituita:  
• Sig.ra Maria Teresa Chiulli; 
• Ins. Orietta Romagnoli;  
• Sig.  Luca Flacco -  Collaudatore della Ditta Edit Inform s.r.l.; 
Art.3 
La Commissione Collaudo è convocata in data odierna alle ore 13:00. 
 
 
 
 
 
Per accettazione: 
 
Dsga Maria Teresa Chiulli _____________________________________ 
 
Ins. Orietta Romagnoli (collaudatore incaricato)_______________________________ 
 
Sig. Luca Flacco rappresentante di zona ditta Edit Inform 
s.r.l._______________________________________________________ 
 


		2022-07-11T12:06:45+0000
	ZAPPACOSTA CANDIDA




